Se q p dicit vtrq; tyranicetū fctilia  
 fidei no debet dca seu reuola  
 rudiq; ut nouit' dicit' set  
 pona p de de audna pncipia e  
 no via a mag' not' ad mag' nota

in persona sic qd una et eadem persona que subsistit in natura divina eternati  
 subsistit etia p ipam unionem in natura humana a xpo assumpta scdm qd  
 licet in xpo sut due nature distan et diuise no tame in xpo est n tm  
 una persona et vnu suppo diuini in vtraq natura subsistens gna p  
 Nam si humana natura xpo diuino no vntur in persona nullo modo ei vnt  
 cu iam p suppositum est q in natura non est vno sita et sic fides incarnatio  
 nis paret qd esset contra omnia testimonia scripturar que sup sut allegata  
 Ex quibus diuinitas xpi comprobata est quibus p suppositis ad tua ar  
 gumenta sic dicendum est. **Ad primum** em dicendum qd qn due forme seu  
 nature quatuorq sint distantes et diuise possunt tm in vno suppo. co.  
 uenire no est inconueniens vnu p dicitur de alio s; talis p dicitio pot  
 esse contingens vel naturalis sic cu dico albu est miseru vni quauis  
 natura humana et diuina sint maxie distantes p incarnationis tame  
 misteriu quempit in vno supposito vt dictu est cu neutra illar natura  
 est p accidens s; scdm se vni h; xpo deus est homo non est in materia  
 remota seu contingenti s; in materia naturali p dicitur em in ea ho  
 de deo p se sic de sua ypostasi no tame ratione nature significate p h  
 nome deus s; vone suppositi qd est suppositu humane nature.

Severitas p un argumenta

**Ad secundum** aut dicendum q in misterio trinitate persone diuine con  
 uenit in natura distinguant in personis seu suppo et ideo no p dicit  
 de pnycem in misterio aut incarnationis est oppo. Nam nature sut diu  
 se persona aut seu ypostasis est vnta et ideo nature que distinte sunt  
 no p dicitur de pnyce put significant in abstracto no em est xum dice  
 q natura diuina est humana s; qz hec due nature conueniunt in su  
 pposito p dicitur de pnyce in decreto tm. et sic xum est q deus e ho.

Severitas ad 2 ar

**Ad tertium** dicendum q in h; q nome dei incoicabile attribumg xpo  
 no attribumg nome deitatis ho scdm humana natura h; em esset  
 derogatoriū deitati s; attribumg nome diuini xpo homini scdm sup  
 positum etia qd p unionem xbi est etia suppo humane nature vt  
 dictu est.

Severitas ad 3 arg

**Ad quartum** dicendum q licet humana natura in xpo sit qda  
 recens suppo aut humane nature in xpo non est recens s; eternu  
 et qz hoc nome deus no p dicitur de hoie ratione humane nature sed  
 vone suppo. etia io non seqt qd in hoc habeamg seu concedamg deum  
 recens.

Severitas ad 4 ar

**Et attende** in hys et similib; q ex unionem xbi cu natura  
 humana in suppo facta diuio sequit q ea q de deo ppe dicitur possunt dici de  
 homie illo cuius natura humana assumpta est in vntate suppositi Similitere

Se q p xpo vone unionis vbi  
 dicitur illa q de deo dicitur possunt  
 dici de illo hoie. Nam illa que  
 dicitur de illo supposito vone na  
 assumpte possunt dici de deo

et illa q̄ dicunt de illo suppo. ratione nate assupte possunt etiā dici de dō  
qz ex vniōne x̄bi n̄ sup̄dicto facta cōtinent yd̄io. vtriusq̄ nature in  
eodē suppo.

**Capitulum quartum in quo ostendit q̄ p̄ scripturam scripturaz immuta-  
tio ydiomatū dei et hominis in x̄po p̄probat.**

**Discipulus.**

**O**mnia p̄ te dicta credo esse fidelissima et p̄a licet ad p̄sens non  
me sentio tam ydoneū q̄ illa plene intelligam desidero tamē  
habē aliquā sciātiā auctem p̄ quā cōtatio ydiomatū p̄ te dicta p̄pro-  
baret qd̄ solum desidero ad infidelū cōfutationē. **Magister.** Hoc qd̄  
quis habes euidenter in p̄p̄ta d̄structione p̄cedenti in qua destruitur  
scripturaz circa d̄tatem x̄pi tractatū fuit ibi em̄ p̄ plures auctes of-  
fensim e q̄ sacra scriptura de vno et eodem affirmat qdam q̄ soli deo  
ptinent et qdam alia q̄ ptinet ad hōiem. Ex quibus auctibus manifeste  
habes cōtationē ydiomatū sup̄dictū in x̄po seu messia p̄missō

**Discipulus.** Repete m̄ rogo aliquas ex dictis auctibus ex auctoritate v̄i  
seu magitudinē mysterij de quo tractat tam intellectus meus q̄ memō.  
mea cōturbant. legit em̄ damel. p̄. q̄ ex visione angelica dameli sta-  
dicebat Vidi visionē grandē et nō remāsit in me fortitudo s̄ et sp̄s  
mea mutata est in me et emarcui nec habui quicq̄ v̄rsū. Vn̄ in m̄  
si nō habeam in memoria oīa q̄ m̄ tradidisti et ideo peto vt saltem duas  
vel tres auctes de p̄dictis memorie mee reducas in quibus p̄dicta cōtatio  
ydiomatū ostendat. **Magister.** In psalmo illis qui incipit. Eruita  
uit cor meū. vbi ad l̄tam agit de x̄po p̄t sup̄dictū est psal̄ d̄rigēs  
v̄ba sua ad ip̄m x̄pm dicit sedes tua deus i s̄th s̄th qd̄ est ydioma p̄tines  
soli deo cui x̄po in eodem cōceptu dicit. Vincit te deus deus tuus oleo leti-  
tie p̄ confortabis tuus quod est ydioma p̄tines hōi. vnde ex ista aucte habes  
ydiomatū cōtationem p̄ me dictā. Item s̄ p̄m. loquens de ip̄o x̄po p̄t̄a p̄p̄sonā  
da dicit Sustulabo dauid germen iustū quod p̄p̄ū est hūanitate, et ibidem  
de eodē sequit̄ h̄ est nōmē quo vocabit̄ eū d̄ns iustus m̄. In q̄ loco vbi ha-  
bent d̄ns habet in hebreo nōmē d̄m̄ thesagramaton qd̄ solus dei ē p̄p̄ū  
et sic ex hac aucte habes p̄dictam cōtationem. Item zarchā. p̄. d̄ p̄p̄sona  
dei Effundam sup̄ domū iuda sp̄m̄ gr̄e. qd̄ ad solū deū ptinet et ibidem  
de se ip̄o p̄t̄ deus effundens gr̄am dicit Aspiciet in me quē cōfident  
qd̄ solum ptinet ad hūanā naturā et sic habes p̄dictum Similit̄ ex.

De cōmunicatōe ydiomatū in x̄po  
p̄t̄ testimōia v̄ris testamēt̄i

alios autibus sup allegare, ad pbandam diuinitate xpi si eas diligenter scrutatus fuisset hoc repies manifeste et ista tibi debent sufficere ad pferens

In ca. v. ostendit q non licebat iudeis docere plures nec pdicare de certis capitulis vetis testi in quibus misterium sct trinitatis et incarnationis xpi continebatur. Discipulus.

**S**ufficiunt in p ditta in h. p. qz qd audiam ate sup qd iudei pro occultatione misterii sct trinitatis et incarnationis xpi duym phibebant aliqua loca seu capitula sacre scripture publice doceri scarta vel de eis pdicare Idcirco peto ut hoc in amplius declares. **Magister**  
Duo sunt capitula in veti testamto quoz pdicatio publica vno phibeat in doctrinis talmudicis nec solu h. s. caa dicere ea que in eis gntinet pluribus discipulis erat pntes phibitu itaqz no erat eis licitu docere de actis illoz capituloz nisi vni magistro vni discipulo distretu et ydruu vel duos tm quoz qdem capituloz vnu est gen pmo aliud est ezethicis pmo. qquid phibicio habet in talmud in libro q dicit haguuga in ca. qu i apit endefin qd significat no docerit quoz quidem doctrina sequitur omes posteriores vt patet p ka. moy in pn. sui de vrb. in titulo de fundamentis leg ca. n. p. tula vltima. Idem de odem in libro de directione pplepou parte pma in multis capitulis. Facio aut quare ista occultabat assignat ab omibz genaliter talis. s. qz in illis capitulis continebat alta et magna misteria fidei que et quaha sicut illa nullus plene declarabat nec concorditer in hys se habebant s. sub velamine et obscure ea tradebat sic pfiguratu est pte moysen q velamine posito an facie sua pto appetat tepore aut gre qno reuelate facie magister ne xps xitate fidei ad salute necessaria discipulos docuit qm ipi etiam in ppls predicauerunt p ditta q antiquus ostulabat in luce xitatis palam pdixunt circa qd debet scire q in ca. p. gen misterii sct trinitatis continet. Cum em dicit in principio creauit deus etc. vsqz ibi et sps dmi ferebat sup aquas tres psona diuie designat prout sup. di. n. p ditta fuit et in eodem ca sine ide het dicit em ibi faciamus homine ad yma gme et similitudine nostram vbi pluralitas in diuis manifeste ostendit. Non em dixit faciam homine s. faciamus Similit in h. qd dicit ad yma gme nostra manifeste h. qz in homie est ymago da creata que summa trinitatem p modu ymagis representat. Vn qz istud misteriu in hoc capitulo inclusum non erat antiquus explicito declarandu. Idcirco phibeat eis

De q iudei secreta fidei et ardua etc diuinitate no docet publice et paucos docet vt phibet et illa divulget vt p. i. vtra

declaratio ut dictum est. In ca. aut p. ezechiel mysterium incarnationis gtnet  
spatiter in h. q. dicit q. quasi similitudo hois erat sup tronu positu sup  
ataha et rotas in quo designat q. ho habebat p. fidere toti uniuerso tanq.  
deus put iam supra fuit dictu di. p. quodqdem mysteriu non erat  
tradendu explicitate antiquis sic nec p. mu et ideo p. p. ebat ne de h. ca.  
p. dicaret seu docerent multitudinez.

**Capitulu. vii. In quo reddit ratio quare antiquis p. dita mysteria  
no explicitate s. simpliciter tradebant. Et ibidem ponit ad discipulo qdas  
epordiu ad ea q. snt in hac pte vltimus tractada.**

**Discipulo.**

**I**ta vox est et sic credo q. ista duo mysteria p. dictis capitulis con-  
nent tamen vallem habere ratione occultationis tu em ista explicitate  
credenda snt de necessitate salut. nre. est quare no est ita antiquis expli-  
cite tradebant non em videt dicendu q. h. fiebat p. ducicia cordis coru  
ne forte p. altitudine mysterioze ca no credent q. legit q. deus expresse  
madabat animaduersitatem etiam eis q. non erat dispositi ad credendu  
legit em ezechiel m. et dicit ad eos h. dicit Dns deus q. audit audiat  
et q. quiescit q. escit q. domus exaspans est. u. in hoc qd dicit q. quiescit q.  
escit q. domus exaspans est ubi in hoc quod dicit q. q. quiescit quiescit intellu  
stom. sicutatem hebraicam ac si diceret qui noluerit credere no credat vni  
sue desiderio quare no sit snt factu in hys q. snt facti de necessitate cred-  
da. s. vt p. ponerem explicitate p. to antiquo licet ex ducicia cordis coru mta  
non crederent. **Magister.** **H** mysteria rationabili p. hibebant dicit  
explicitate antiquis p. secim vulgaribus p. his em ille p. nus erat ad credend  
multitudine deoz et ideo de vtro. m. monebat eos moyses d. scias qm  
dns ipse est deus et no est alius p. ter eu. et infra snto g. hodie et cogna  
in corde tuo q. dns ipse est in celo sursum et in terra deorsum et no sit alius qd  
sepe eis ista dicebat vt auerteret eos ne declinaret ad credendu multitudinez  
deore. ad qd erant p. m. similit. p. m. erat ex sua ruditate et intellectu mbe-  
cillitate ad credendu corporeitate esse in deo. Rudes em et intellectu mbe-  
cilles non p. cipuit entitate esse n. in rebus corporalibz qua ratione p. tly  
ille supra modica occasione comorositate moysi in monte fecerunt vitu-  
lum in oreb que adorauerunt et ei sacrificauerunt d. hny snt dy tui israel  
q. te ascendere fecerunt de terra egypti exo. xxxv. ideo eos monebat mo-  
yses ca. sup. d. d. Custodite solliate aias vras qm non vidistis

De q. mysteria t. m. t. s. z. i. carnationis  
no fuerunt explicitate de vna  
ta p. to p. m. i. i. d. i. c. o. n. e. m.  
ducere ad pluralitate deoz  
z ad ydolatrias.

omnem similitudine in die qua locutus est dominus vobis in ore de medio  
 ignis ne forte decepti faciatis vobis sculptam similitudine et c. Vn si  
 tali pto explicitate traditu fuisset misteriu scti trinitatis facilliter laberet  
 in errorem credendi multos esse deos qui esset error valde periculosus scti.  
 si eis fuisset traditu misteriu incarnationis vbi facilliter fuisset lapsi  
 in errore ponendi induymtate corporeitate qd nephas est vnde patet  
 ratio quare ista misteria fuerut eis tradita simplicitate. vt dicitur eoz  
 qui sane intelligebat scripturas possent ea habere plene quatu eis de  
 cebat Simpliciter aut et rudes haberet de eis solu simplicitate cognone  
 q sufficiebat eis ad salute scti qua non laberent in errores supdictos.

**Discipulo.** Sufficit in ratio pducta ad hoc qd qrebam de cetero autte vel  
 lem vt me illuminares de quibusdam que in corde mo quasi pblemata  
 qnoqz xpsant que licet dubitatione in me no cant ita ea que fidei sut  
 absit in inducut desideriu sciendi ratione eoz supra illd ppa. Mirabi  
lia testimonia tua ideo scrutata est aia mea ex quo scrutatio psalmista de  
siderabat declaracione et intellectu paruulis competente vnde subdit  
declaracio scti mo tuoz illuminat et intellectu dat paruulis eo enim  
 q testimonia fidei sut credibilia nris vt alibi dicit et etia sut mirabilia  
 q de multis que ad ea ptinent nescit homo simplex et quasi nouisq  
 reddere ratione p dco fidelis scrutat multa circa conem eoz que ad fi  
 dem ptinent no ut dubitet absit s vt deuotiq atq tenatq fidem te  
 neat in quibus problematibz p me tibi pponedis no putendo suare  
 aliquo ordme artificialem s tm ea pponere put in corde meo xpsant  
 vt ex declaracionibz tuis ascensionis deuote in corde meo deo auxiliante  
 pducant seu conrescant

**Distinccio scti de scrutatio scripturaz circa qdam que ptinet ad ex  
 cellentia virginis gloriose et continet xij. capitula.**

In ca. pmo pponit ad discipulo tres admiraciones ita ea q de vrgine  
 gloriosa in scripturis sacis vni omitti ad ipis excellentia ptinet.

In ca. 2o magister pmittit qd pambula ad pditas admiraciones tol  
 lendas et ibi declarat q vtutes bte vrginis spaliter ipis humilitas con  
 sideranda est suma s. heretica.

In t̄o capitulo discipulus arguit contra quādam q̄ in p̄cedenti cāo amagistro fuerūt tradita ad que in eodem magister respondit et tollit p̄ma ad miraculōz

In iii. capitulo discipulus repetit sciam suā ad miraculōne ad quā magister in eodem respondit eam soluens in quo cāo qd̄ declarant p̄tinetia ad genologiam xpi in p̄o ḡtentā.

In cāo v. discipulus repetit sua t̄iam admiracionē ad quā magister ibidē respondit.

In vi. cāo discipulus replicat contra responsionē magistri ad qd̄ magister sufficienter respondit cōcludens ex sup̄ditis q̄ magnā deuotionē v̄z ut habeant fideles c̄ta v̄ginē gloriosā.

In vii. cāo discipulus ponit quādam aliam admiracionē q̄ sibi videt̄ circa h̄ q̄ non legit̄ ip̄am visitasse sepulcrū xpi sic de mulieribz et de quibusdā ap̄st̄is legit̄ ad qd̄ ibidē amagistro respondet̄.

In viii. cāo p̄ponit̄ ad discipulo alia admiracio sp̄aliū c̄ta h̄ q̄ non legitur xpm ip̄i v̄ginē gl̄iose misisse angelos ad annūtianda suā resurrectionem sic misit mulieribz et discipulis ad quos respondet̄ amagistro ibidē declarando aliqua q̄ p̄tinent ad excellenciā fidei b̄te v̄ginis.

In ix. cāo ponit̄ ad discipulo alia admiracio de h̄ q̄ non legit̄ xps̄ apparuisse in sua resurrectione v̄ginē gl̄iose tū t̄n de app̄t̄e ad mulieres et discipulos fuit pluries m̄cio ad qd̄ in eod̄ amagistro respondet̄.

In cāo x. ostendit̄ q̄ tam p̄fectio fidei v̄ginis gl̄iose c̄ta resurrectione xpi q̄ etiā imp̄fectio fidei ap̄toz c̄ta idem quemes fuit ad eāne utilitatē.

In cāo xi. ostendit̄ quēdam ad ordinē manifestacionis c̄ta resurrectione xpi p̄tinet̄ ex quibus concludit̄ q̄ ad b̄tam v̄ginem nō p̄tinebat mitti ad resurrectionē annūtiandam p̄pter excellenciā sue dignitatē.

In cāo xii. ostendit̄ q̄ deuotio cuiuscūqz fidelis excitari debet ad v̄ginē gloriosā sup̄ om̄ia sc̄os circa xps̄ qui sc̄s sc̄oz est

Capitulum primum in quo proponit ad discipulo tres ad miraciones et  
ca q de vigne gloriosa inscripturis face vnt omitti ad ips excellen  
tiam p tincta.

Magister.

**P**lacet in q ea que in corde tuo xasant vt pblemata de quibz mirayis  
eo q effectum cognoscis eas tu ignoras in pponas vt tibi respondea  
put potero auxilio oppitulante diuio. **Discipulus.** Quia vt nosti  
suz phm m metaphrice philosophay incipit ab admirare. Idco ego  
tanq incipiens ab altissimo peto cu psa. Revela oculos meos et confida  
bo mirabilia de lege tua. p q quid mirabilia ame cofidata aia mea ad  
ea strutanda inducat suz illd qd sup diceba mirabilia testimonia tua a io  
strutata est ea aia mea. p qd strutantiu declaracoz simonu dei et illusaco  
nem intellectu m et puuloz mei situz dno dirigete spco subdit em  
psa. Declaratio simoni tuoz illumiat et intellectu dat paruulis. Circa  
qd pmo occurrit in considandu de strutino septate. de quibusda q ad vgi  
ne beata p tinct vt sic ab illa bñissima salus nra exordiu supsit sic ab eade  
pars ista trattatus mei pnciu sumat. Circa qd occurrit in qdam no mo  
dica admiracio q talis est. qm sacra scriptura q consuevit scos excelle  
tissimos gmedare et eoz gesta et vtutes narrare vt pz de abraa  
gen. xvij. et xvij. et de moyse nu. xij. et sic de quibusda alijs excel  
lentibus scis de bta tn uigne q excellencie ceteris fuit no legunt in  
nouo testamto aliqz comedaciones similes nec narrat eis vtutes  
seu aliqua ppa gesta quas quid vtutes credendu est fuisse maximas  
q in nouo testamto papue vident debuisse narrari in euagelio em legi  
mus concepcione iohans bte et eis natuytate simili et de eis vita vtuo  
sa et morte. de bta xo uigne q excellencie iohane fuit nichil hoz in eu  
gelio legit nec in eptis nec in attribus aptoz. In quoz tn ipie ipis aplis pre  
sentibus put in ecia legit assumpta est. Non em modica admiratione dig  
videt q in toto nouo testamto de pdictis gestis bte vgnis. s. conceptione  
natuytate et assumptione nulla metio fiat s; omnia pteemittant. Cu tn de  
bta singula pdicta expsse in euagelio narrant ex qua pteessione gtingit  
q in officio assumptionis sue q est potissima ipis festiuitas legit ceter in  
ecia euageliu illd Intrauit ihu in quoda castellu et c. In quo euagelio nichil  
agit de ipa vigne gloriosa vt est manifestu historialia ecia que in illa festi  
uitate legit omnia sut apocryfa extra canone biblie confeta vel no sibi ppa  
vt ad legit illd ec. xvij. In omibz requie qfuy et c. que ppe intelligitur